
 

Notice d’utilisation

Modèle :  300x300 cm

Dimensions : 300x300 / 300x400 cm

Pergola avec  fonctionnement motorisé

Distance totale : 296,40 cm 

Distance entre les piliers : 266,40 cm 

Distance totale : 296,40 cm 

Distance entre les piliers : 266,40 cm 

H
au

te
u

r 
g

lo
b

al
e 

: 2
50

,3
0

 c
m

 

(É
p

ai
ss

eu
r 

d
e 

la
 p

la
q

u
e 

d
e 

b
as

e 
co

m
p

ri
se

) 
23

3 
cm

 



2

Sommaire

Outils et personnes à prévoir pour le montage .......................................................................... 3

Liste des pièces ............................................................................................................................... 4-6

Présentation ...................................................................................................................................... 6

Instructions de sécurité .................................................................................................................... 6-7

Montage ........................................................................................................................................... 8-19

Démontage .......................................................................................................................................... 21

Stockage ............................................................................................................................................... 21

Configuration du moteur  .................................................................................................................. 20

Enlèvement ........................................................................................................................................... 21

Modèle : 300x400 cm 

Distance totale : 296,40 cm

Distance entre les piliers : 266,40 cm Distance totale : 400,50 cm

Distance entre les piliers : 370,50 cm

H
au

te
u

r 
to

ta
le

 : 
25

0
,3

0
 c

m

(y
 c

om
p

ri
s 

l’é
p

ai
ss

eu
r d

e 
la

 p
la

q
u

e 
d

e 
b

as
e)

23
3 

cm
 



Outils et personnes à prévoir pour le montage

Recommandé 2 ou 3 personnes
 

 
1. Escabaud
2. Clé à molette M10/13 fournie 
3. Maillet en caoutchouc 
4. Mètre ruban  

5. Clé Allen  fournie 
6. Crayon 
7. Niveau à bulle
8. Perceuse électrique

33

Lire attentivement ce manuel d’instructions avant l’assemblage et l’utilisation. 
Conservez ce manuel pour toute référence future.

Cher client, 
Félicitations et merci d'avoir choisi d'acheter la pergola Vendom. Afin de profiter de ce produit 
pendant longtemps et pour votre propre sécurité ainsi que celle des autres, veuillez suivre attentivement 
les instructions d'assemblage. Avant de commencer le processus d'assemblage et d'utiliser la pergola, 
nous vous conseillons de vous familiariser avec ce produit. Assurez-vous que toutes les pièces énumérées 
dans la liste de colisage ci-dessous ont été livrées et sont intactes. Si vous constatez qu'il manque 
des pièces ou qu'elles sont endommagées, veuillez ne pas installer la pergola et nous contacter 
immédiatement. Ne commencez pas l'assemblage si des pièces sont manquantes ou défectueuses.

1 2 3

4 5 6

7 8



44

A x1

x2

x2

x2

x22

C

D1

D2

x2J

B x1

H x1

G

E

F

x2

x2

比例 1.000

Pour le modèle 300x300cm : 

x8

1 x4

2

3

4

5

6

7

8

9

10

x4

x4

x46

x46

15

x1

x16

x8

x1

Liste des pièces

Veuillez vérifier toutes les pièces  avant de commencer l’assemblage de la pergola. 

x46



5
 

 
5 

 

SIZE:300X400CMPARTS LIST:

Hardware and other parts:

M8x20 countersunk screw Hand crank

Base plate Upright cover

M10 screw cap M8X22.4 hexagon screw

Plastic Spacer Locking nut

M8X100 expansion bolt Gutter connector

Strengthen pivot pin Gear Pivot Pin

11 Strengthen pivot pin

5

Gear Pivot Pin12

 
 

5 
 

Hardware and other parts:

M8x20 countersunk screw Hand crank

Base plate Upright cover

M10 screw cap M8X22.4 hexagon screw

Plastic Spacer Locking nut

M8X100 expansion bolt Gutter connector

Strengthen pivot pin Gear Pivot Pin

11 Strengthen pivot pin

5

Gear Pivot Pin12

x8

1 x4

2

3

4

5

6

7

8

x4

x4

x64

x64

x64

9

10

x1

x16

x8

15 x1

A x1

x2

x2

x2

x31

C

D1

D2

x2J

B x1

H x1

G

E

F

x2

x2

比例 1.000

Pour le modèle 300x400 cm :

Matériel et autres pièces : 

1. Plaque de base 
2. Vis à tête fraisée M8 x20
3. Cache vertical
4. Vis hexagonale M8 x 22,4

Entretoise en plastique5.
6. Ecrou de blocage
7. Raccord de gouttière
8. Vis à tête plate M8 x20

10. Boulon d'expansion M8 x 100
11. Moteur

9. Raccord 40-32



6

Liste des pièces du profilé en aluminium :

A
B
 C

D2
D1

 E

 F

G
H
J

Poutre avec fentes

Poutre avec fentes

Poutre

Poteau + raccord de poteau

Poteau + raccord de poteau

Gouttière

Gouttière

Lame standard

Lame motrice

Tige de commande

Présentation

Instructions importantes de sécurité

Profitez pleinement de votre espace extérieur avec votre pergola. Détendez-vous et profitez 
de l'extérieur tout en étant protégé du soleil. La pergola avec structure en aluminium revêtu est idéale 
pour ombrager votre jardin, terrasse, cour et piscine.

Avertissement : Pour votre sécurité et celle des autres, il est important de suivre 
les instructions ci-dessous et de respecter les avertissements.

Explication des symboles

Ce triangle d'avertissement attire l'attention sur des dangers pouvant entraîner la mort 
ou des blessures graves, ou qui sont importants pour le bon fonctionnement de la pergola.

Ce signe identifie des notes importantes.

Instructions de sécurité

N’essayez pas de monter la pergola seul. Des connaissances techniques sont requises. Si 
la pergola tombe, elle pourrait causer des dommages graves. Pour obtenir de l’aide, 

contactez votre revendeur local. 

Ne pas installer la pergola lorsque vous constatez que des pièces endommagées sont 

manquantes. 

Garder les enfants et les animaux hors de portée pendant l’assemblage et les réglages.

Ce produit et ses fixations ne conviennent que pour l’installation sur un sol en ciment ou 

une maçonnerie stable. Si le sol en ciment/la maçonnerie présente des fissures, vous devez 

consulter un professionnel.

 sans 

l’autorisation du fabriquant ou du représentant autorisé. 



7

Veuillez vous assurer que vos mains sont propres au moment de l'assemblage ;
 sinon, vous risquez de salir le cadre.

Il est interdit de grimper sur la pergola. Il est également interdit d'y suspendre 
quoi que ce soit. Un film de protection a été utilisé pour préserver la peinture. Il doit 
être retiré après l'assemblage. Cette structure est non permanente et la garantie 
ne couvre pas les dommages causés par des conditions météorologiques extrêmes, 
notamment la forte pluie, les vents violents ou l'exposition à une chaleur élevée provenant
de chauffages ou de barbecues. Les précautions de sécurité doivent toujours 
être respectées lors de l'assemblage et de l'utilisation de ce produit afin de réduire 
les risques de blessures personnelles et de dommages à l'équipement. 
Veuillez lire toutes les instructions avant l'assemblage et l'utilisation. 
Ne laissez jamais d'enfants sans surveillance autour ou sous cette pergola. 
N'essayez pas d'assembler ou d'utiliser la pergola par temps de vent modéré ou fort. 
Gardez toujours les lames de la pergola ouvertes et sécurisées en cas de vents forts 
ou de conditions météorologiques extrêmes pour éviter d'endommager la pergola 
ou de causer des blessures personnelles.



8

ÉTAPE 1 :

Montage et utilisation

x2

x41

2 x8

x2

Démonstration 1
2

1

D1

D2

Fixez la plaque de base au bas des poteaux [D1] x2 et [D2] x2, en utilisant les boulons [2] x8. 
Serrez-les à l'aide d'une clé ou d'une perceuse électrique. 

D1

D2



9

9

ÉTAPE 2 :

Démonstration 1

Desserrez les vis de chaque quincaillerie de poteau, fixez les poutres [C] x2 aux éléments [D1] et [D2],
puis utilisez les vis pour les serrer.

x2C

D1

C

C

D1

D2

D2

C



10

ÉTAPE 3 :

Démonstration 1

Fixez la poutre [A] x1 et [B] x1 aux éléments [D1] et [D2], puis utilisez des vis pour les fixer. 
Installez les caches verticaux [3] x4 et utilisez [8] x8 pour fixer le trou supérieur sur le poteau.

x1

x4

8 x8

A

x1

A

C

B

3

D1

A

C

C

B
D1

D1

D2 D2

Démonstration 2

3

8



11

ÉTAPE 4 :

- Fixez le raccord de gouttière [7] sur le dessus des éléments D1 et D2, puis insérez [9] dans [7] 
comme indiqué sur l'image (à l'angle des poutres [C] et [A]). 
- Fixez la gouttière [E] en l'accrochant à l'intérieur de la poutre [B].
- Fixez la gouttière [F] en l'accrochant à l'intérieur de la poutre [C].

x19

x4

x2

7

F

x1E

7

E

B

C

B C

F

A

D1

C

F

E

F

B C

9

D1

D2D2



12

ÉTAPE 5 :

Démonstration 2

Placez le moteur [15] dans [E] comme indiqué ci-dessous, puis fixez la gouttière [E] 
en l'accrochant à l'intérieur de la poutre [A].
Alignez les vis pour connecter le trou du moteur [15] à la poutre [A].

9

X1E 1. 将 15 放� E 内，然后将 E 放� A 水槽扣位上固定；
2. 将螺�分别�准 15 通孔和 A 的螺�孔�入�固；

15 X1

1. 将 15 放� E 内，然后将 E 放� A 水槽扣位上固定；
2. 将螺�分别�准 15 通孔和 A 的螺�孔�入�固；

D2

A

E

E1

15

x1E
1. 将 15 放� E 内，然后将 E 放� A 水槽扣位上固定；
2. 将螺�分别�准 15 通孔和 A 的螺�孔�入�固；

D2

A

E

E1

15

x115

15

E

E

A

D2

Démonstration 1



13
Démonstration 2

ÉTAPE 6 :

Mesurez les lignes diagonales de l'espacement des colonnes et ajustez-les pour qu'elles aient
le même espacement, puis marquez le sol à l'emplacement des quatre trous de [1].
Insérez le boulon [10]. Si nécessaire, utilisez une perceuse, placez les poteaux sur les boulons,
puis serrez les écrous.

x1610

1

10

A

B
C

C

D1

D2

D1

D2

Démonstration 1



14

ÉTAPE 7 : 

Utilisez le pistolet à colle pour appliquer uniformément la colle pour verre à la jonction de [B] et [C]. 
Utilisez également le pistolet à colle pour appliquer uniformément la colle pour verre à la jonction de [A] et [C].

A

B

C

C

D1

D1

D2
D2

C

B

Non fourni à l’achat de la pergola



15

Connectez les fiches femelles et mâles pour l'éclairage LED (DC24V à DC24V) et le moteur 
(DC24V à DC24V), puis branchez le câble d'alimentation dans une prise locale.

ÉTAPE 8 :

B

C

B

15

A
D2D2

D1

D1

C

C

C

A



16

ÉTAPE 9 :

Retirez les loquets de la base de la 8ème lame sur les poutres [A] et [B]. 
Installez [H] sur la base de la 8ème lame sur [A] et [B], puis remettez en place les loquets de la base.

H

x1

H

C

C
B

A

D1

D1

D2
D2

H



17

ÉTAPE 10 :

Retirez tous les loquets de la base des lames sur A et B. Installez les lames [G] x22 pour le modèle 
300X300 cm et [G] x31 pour 300X400 cm sur la base des lames sur [A] et [B], puis remettez en place 
les loquets de la base.

H

3×3

x22 x31

3×4

C

C
B

A

G

D2
D2

D1

D1

G



18

ÉTAPE 11 :

Fixez [J] x2 (profilé en aluminium plat).
Un profilé est requis de chaque côté des lames.
- Utilisez le boulon [4] x46, l'entretoise en plastique [5] x46 et l'écrou [6] x46 pour serrer (pour 300x300 cm)
- Utilisez le boulon [4] x64, l'entretoise en plastique [5] x64 et l'écrou [6] x64 pour serrer (pour 300x400 cm)
Fixez les lames à chaque extrémité.
Remarque : Ne serrez pas excessivement. Un serrage excessif empêchera les lames de bouger.

3x3

x464

5

6

J

3x4

4

J

B

Pay attention to the direction of  J  .

x46

x46

x2 x2

x64

x64

x64

4

5

5

6

6

J

C

C
A

D2
D1

D1

D2



19

ÉTAPE 12 : 

Utilisez les vis du moteur sur le côté. 
Alignez le connecteur de [15] avec le panneau latéral de conduite [H].

15

Avertissement : Assurez-vous que les lames sont ouvertes pendant les périodes de vent modéré à fort.



①
②
③
④
⑤

868.35MHz

8pcs

20

110dBm

①
②
③
④ ⑤

①
②
③
④ ⑤

A. Learning code

20

Configuration du moteur

PM02\DManuel d'utilisation pour la télécommande

1. Fonction et caractéristiques

2. Paramètres

3. Instructions

Bouton haut : Ouvrir le moteur

Bouton stop : Arrêter le moteur

Bouton bas : Fermer le moteur

Bouton de contrôle : Allumer la lumière

Bouton de contrôle : Éteindre la lumière
Télécommande

Nom du produit 

Fréquence de 
réception

Température de 
fonctionnement

Sensibilité de 
réception

Nombre 
d’émetteurs max

Télécommande 
avec contrôle de la lumière

<

-

- +85

A- Étapes pour programmer le code

Remarque : Seule la télécommande ayant été mise en mode d'apprentissage du code peut 
être activée pour apprendre le code. Une fois activée, il n'est pas possible de changer de 
télécommande pour apprendre le code. 
(Utilisez cette méthode lorsque vous ne trouvez pas la télécommande ayant appris le code.)

Allumez le moteur / 
Mettez sous tension 

dans les 30 secondes
Ouvrez le capot arrière de la télécommande
Appuyez sur le bouton "U2" à l’arrière de la 
télécommande pendant 7 secondes

Lorsque le moteur émet un son
Appuyez sur le bouton "Stop" de la télécommande 
pendant 5 secondes, le bruit du moteur s'arrête et 
l'apprentissage du code est réussi.

B- Étapes pour supprimer le code

Allumez le moteur / 
Mettez sous tension 

dans les 30 secondes

Ouvrez le capot arrière de la télécommande 
Appuyez sur le bouton "U2" à l'arrière de la 
télécommande pendant 7 secondes

Lorsque le bruit 
du moteur s'arrête

Appuyez sur le bouton "haut" de la 
télécommande pendant 1 seconde, 
le moteur émet un signal sonore.

Appuyez sur le bouton "Bas" de la télécom-
mande pendant 5 secondes, le bruit du moteur 
s'arrête et la suppression du code est réussie.



21

16

16

16

Démontage 

Si vous souhaitez démonter la pergola, veuillez suivre le processus suivant.

Stockage 

Enlèvement

Attention ! Cette étape nécessite au moins deux personnes.

Laissez les lames de la pergola ouvertes avant de commencer le démontage. Attachez les lames 
de la pergola ensemble pour éviter qu'elles ne se déploient accidentellement, ce qui pourrait provoquer 
des dommages ou des blessures. Vous pouvez utiliser la bande de protection fournie avec la pergola.

Suivez les instructions de montage dans l'ordre inverse pour démonter la pergola.

Assurez-vous que les trous de perçage dans le mur soient scellés de manière professionnelle.

Attention ! Les instructions de sécurité doivent également être respectées lors du démontage.

Lorsque vous ne souhaitez pas utiliser la pergola pendant une période prolongée, il est recommandé 
de la retirer des supports et de la stocker.

Assurez-vous que le cadre soit complètement sec avant de le ranger.

Rangez la pergola dans un endroit sec et sûr, hors de la portée des enfants.

Ne jetez pas cette pergola avec les autres déchets ménagers. Pour éviter tout risque de pollution 
de l'environnement ou de danger pour la santé humaine dû à une élimination non contrôlée, recyclez-la 
de manière responsable afin de favoriser la réutilisation durable des ressources matérielles.

Pour retourner votre appareil usagé, veuillez utiliser les systèmes de retour et de collecte ou contacter 
votre revendeur. Ils peuvent prendre ce produit pour un recyclage respectueux de l'environnement. 
Éliminez les matériaux d'emballage conformément aux directives locales.


